
МКОУ «Варгашинская средняя  школа № 1» 

ПРИКАЗ 

  22.04.2024г.                            № 53-ОД     

                                                            

Об утверждении плана работы центра цифрового и гуманитарного 

 профилей «Точка роста» на второе полугодие 2024года. 

 

 

 

На основании положения о центре цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

Приказываю: 

1.Утвердить учебно-воспитательный, внеурочный и социокультурный  план мероприятий 

центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2 полугодие 2024 года. 

(Приложение №1) 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя  (куратора) центра «Точка 

роста» Речкалову Марину Геннадьевну. 

 

 

 

Директор                                         М.В.Колбина 

 

 

 

 

  



Приложение №1. 

 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре «Точка роста» на 2 полугодие 2024 уч. года 

№ 

п/п  

Мероприятия  Целевая аудитория  Сроки 

проведения  

Ответственный  

 

Организационно-методические мероприятия 

 

1 Реализация 

общеобразовательных 

программ по предметам 

Учителя- 
предметники,  

Обучающиеся  5- 

11 классов  

В течение 

года  

Руководитель Центра  

2 Реализация курсов 

внеурочной деятельности 
Учителя- 
предметники, 
педагоги  

ДО. Обучающиеся 5- 

11 классов  

В течение 

года  

Руководитель Центра  

3 Организация проектной 

деятельности обучающихся 

Центра «Точка роста» 

(разработка и реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно- 

практических 

конференциях) 

Учителя- 
предметники, 
педагоги ДО,  

Обучающиеся 3- 

11классов 

В течение 

года  

Руководитель Центра 

4 Реализация курсов 

внеурочной деятельности 
Учителя- 

предметники, 

педагоги ДО 

В течение 

года  

Руководитель Центра 

5 Вебинар 

«Интеллектуальная игра, 

как средство гражданско-

патриотического 

воспитания. Организация 

игр» 

Учителя- 

предметники, 

педагоги ДО 

Весенние 

каникулы» 

 

 
Учебно-воспитательные мероприятия 

 

1 Организация участия 

обучающихся Центра 

«Точка роста» в 

конкурсах и 

конференциях 

различного уровня  

Учителя- 

предметники, 

педагоги ДО, 

учащиеся  

В течение 

года  

Руководитель Центра  



2 Участие во Всероссийской 

образовательной акции 

«Урок – цифры» 

Обучающиеся   В течение 

года 

Педагоги 

3 Участие в мероприятиях 

образовательной 

платформы Учи.ру, Сириус 

Учителя- 

предметники, 

учащиеся 

В течение 

года 
Педагоги  

4 День наук в Точке Роста Учителя- 

предметники, 

педагоги ДО, 

учащиеся 

Весенние 

каникулы 

Руководитель Центра. 

Педагоги 

5 Всероссийский урок 

Победы 

Учителя- 

предметники, 

учащиеся  

май Учителя- 

предметники 

6 Круглый стол «Формула 

успеха» за 2023-2024 

учебный год  

(обмен опытом 

объединений ТР, 

подведение итогов работы 

за год) 

Учителя- 

предметники, 

педагоги ДО, 

учащиеся  

Май, 

окончание 

учебного 

года  

Руководитель Центра  

7 Отчет-презентация о работе 

Центра  

Руководитель, 

сотрудники Центра  

Июнь 2024г.  Руководитель Центра  

  

 

Внеурочные мероприятия 

 

1 Соревнования «Шашечный 

бой» 

Учащиеся 1 – 7 кл. В весенние 

каникулы 

Руководитель Центра  

Педагог 

дополнительного 

образования, 

педагогорганизатор, 

2 Интеллектуальная игра 

«Что? Где? Когда?» 

Учащиеся 5-11 кл. В весенние 

каникулы 

Руководитель Центра, 

педагог ДО  

 

3 Межшкольная игра «Что? 

Где? Когда?» 

Учащиеся 9-11 кл. В весенние 

каникулы 

Руководитель Центра, 

педагог ДО  

 

4 Межсетевые соревнования 

«Белая ладья» (3- 11 кл., 

родители) 

Педагог  ДО, 

педагогорганизатор, 

классные 

руководители, 

родители 

Январь  Руководитель Центра, 

педагог ДО  

 

5 День науки  Педагоги, учащиеся 08.02 Педагоги 

6 Шахматный турнир, 

посвященный К.Д. 

Барабашу(1-11кл) 

Педагог 

дополнительного 

образования, 

педагогорганизатор, 

классные 

руководители, 

родители 

Февраль, 

март 

Руководитель Центра, 

педагог ДО  

 



7 Выставки фоторабот «Моя 

малая родина» 

Педагог 

дополнительного 

образования, 

педагогорганизатор, 

классные 

руководители, 

родители 

Февраль  Педагог - организатор 

8 Школьная конференция 

«Ученикисследователь» 

Конкурс творческих 

проектов учащихся всех 

объединений 

НОУ (научное 

общество учащихся) 

Весенние 

каникулы  

Педагоги ДО,  

учителя-предметники 

9 Медиа выставка 

«Школьные кадры» 

Учащиеся, педагог-

организатор 

Апрель  Педагог-организатор 

10 Интеллектуальна 

межшкольная игра «Дороги 

победы» 

Учащиеся 5-11 кл. Май  Педагог 

дополнительного 

образования 

 

Социокультурные мероприятия 

 

1 Мастер-класс «Оказание 

первой помощи в ЧС» 

Педагоги, учащиеся Февраль  Педагог 

дополнительного 

образования, учитель 

ОБЖ 

2 Фото выставка работ 

родителей «Мои школьные 

мгновения» 

Педагоги, родители  Руководитель ТР 

3 Интеллектуальная игра 

«Что? Где? Когда?» 

(родители) 

Родители 1-4 классы 

Родители 5-11 классы 

Февраль – 

март  

Педагог 

дополнительного 

образования 

 


		2024-04-25T14:39:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРГАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




